UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-VP      Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v thực hiện chế độ thông tin

báo cáo định kỳ Quý I/2024 trên

Hệ thống thông tin báo cáo của

tỉnh và Hệ thống thông tin báo

cáo của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở: Văn phòng, Kế hoạch,

Tài chính;

- Các Chi cục trực thuộc Sở;

- Qũy Bảo vệ và phát triển rừng;

- Ban Quản lý các cảng cá.

 Theo Công văn số 451/VP-TTHC ngày 13/3/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chế độ thông tin báo cáo định kỳ trên Hệ

thống thông tin báo cáo của tỉnh và Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng

Chính phủ (văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản iOffice); trên cơ sở

chức năng và nhiệm vụ được giao, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở thực hiện các nội

dung như sau:

1. Triển khai nhập liệu, tổng hợp và gửi thông tin, số liệu chính thức

của báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông Quý I năm 2024 như sau:

a) Các phòng, cơ quan, đơn vị được giao tham mưu giải quyết hồ sơ

TTHC

- Báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông theo các biểu số: II.05a/VPCP/KSTT,

II.06a/VPCP/KSTT, II.01-ĐC/VPCP/KSTT.

- Thời hạn chốt số liệu: Tính từ ngày 15/12/2023 đến ngày 14/3/2024.

- Thời hạn gửi báo cáo: Chậm nhất vào ngày 15/3/2024.

* Các lưu ý:

- Cập nhật, phân biệt đúng tên lĩnh vực TTHC thuộc thẩm quyền giải

quyết của cơ quan theo công bố của Bộ, ngành; trường hợp không xác định được

TTHC thuộc lĩnh vực nào thì vào Cổng Dịch vụ công quốc gia

(https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh.html) tra cứu

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh.html

2

TTHC đó để biết; những lĩnh vực các cơ quan, đơn vị thường cập nhật chưa

đúng hiện nay cụ thể:

+ Thủ tục hành chính Cấp giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sản phẩm

động vật trên cạn vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh (Lĩnh vực thú y) thuộc

thẩm quyền giải quyết của Chi cục Chăn nuôi và Thú y.

+ Thủ tục hành chính Đăng ký công bố hợp quy đối với các sản phẩm,

hàng hóa sản xuất trong nước được quản lý bởi các quy  chuẩn kỹ thuật quốc gia

do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành (Lĩnh vực Khoa học, Công

nghệ và Môi trường) thuộc thẩm quyền giải quyết của các Chi cục: Chăn nuôi và

Thú y, Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Thủy sản, Quản lý chất lượng Nông lâm

sản và thủy sản.

- Kể từ ngày 27/02/2024, giao Chi cục Thủy lợi thực hiện thống kê, báo

cáo số liệu giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trong các lĩnh vực: xây dựng;

quản lý chất lượng công trình xây dựng (căn cứ Quyết định số 29/QĐ-

SNNPTNT ngày 27/02/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT).

b) Văn phòng Sở

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nhập liệu, gửi báo

cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa

liên thông theo các biểu số: II.05a/VPCP/KSTT, II.06a/VPCP/KSTT, II.01-

ĐC/VPCP/KSTT.

- Thực hiện ký số báo cáo và gửi báo cáo trên Hệ thống thông tin báo cáo

của Văn phòng Chính phủ.

- Thời hạn gửi báo cáo: Chậm nhất vào ngày 19/3/2024.

2. Triển khai nhập liệu, tổng hợp và báo cáo thông qua Hệ thống

thông tin báo cáo của tỉnh (https://baocao.quangngai.gov.vn) bằng tài khoản

mail công vụ theo quy định tại Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày

19/12/2020 của UBND tỉnh:

a) Đối với Báo cáo kết quả thực hiện phát triển cây dược liệu: Giao Chi

cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan liên

quan thực hiện nhập liệu, gửi báo cáo và tổng hợp báo cáo thông qua Hệ thống

thông tin báo cáo của tỉnh.

b) Đối với Báo cáo tổng kết công tác phòng, chống thiên tai trong năm,

nhiệm vụ triển khai trong năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: Giao Chi

cục Thủy lợi chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan liên quan thực hiện nhập

liệu, gửi báo cáo và tổng hợp báo cáo thông qua Hệ thống thông tin báo cáo của

tỉnh.

https://baocao.quangngai.gov.vn/

3

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- C, PVP Sở;

- Lưu: VT, VP(vy).

    Hồ Trọng Phương

		2024-03-14T17:18:21+0700

		2024-03-14T17:19:38+0700

		2024-03-14T17:19:38+0700

		2024-03-14T17:19:38+0700